
Hmatová skládací stavebnice je navržena tak, aby podpo-
rovala vzájemnou interakci mezi nevidomými a zdravými 
dětmi. Zdravé děti se učí pomocí skládací stavebnice roze-
znávat geometrické tvary, zatímco nevidomé děti mohou 
rozeznávat jednotlivé prvky pomocí hmatových struktur. 
Materiál, který byl použit na výrobu této hmatové skládací 
stavebnice pochází z rozdrcených výherních losů od firmy 
SAZKA. Kromě toho byly při výrobě použity ekologické 
zemité pigmenty, které se vyskytují volně v přírodě ve 
formě minerálů, a jako pojivo byl zvolen kukuřičný škrob 
v poměru 1:10:4. Tento materiál zajišťuje zdravotní nezá-
vadnost a biologickou odbouratelnost výrobku. Produkt 
má praktické využití ve vzdělávaní a terapiích s důrazem 
na podporu interakce mezi dětmi s různými schopnostmi. 
Tímto způsobem přispívá k začleňování nevidomých dětí 
do širšího kolektivu a podporuje jejich aktivní zapojení do 
společných aktivit. 



1. 
2. 

3.
4.

5.

6.



1. VARIANTA 6. VARIANTA 



2. VARIANTA 5. VARIANTA 



3. VARIANTA 4. VARIANTA 


